brachia flagellis aculeatis usque ad sanguinis eflusionen\ acriter verberando

. . . Nam dicebant quod eorum sanguis sie per flagella traclus et efl'usus

cum Christi sanguine miscebatur, et multa alia erronea jam adinveniebant, el

dicebant quod minus bene el minus sane ad (idem catholicam spectabat.

Chron. Alberti Argentof. CSbenbaf. ad an. 1349. Incipiente autem pau-

latim pestilentia in Alemannia, coeperunl se populi flagellare, transcunles per

lerram et venerunt ducenti de Snevia S])irain anno praedicto 49 in medio

Jnnii, habentes inter sc uniini principalem et duos alios Magi-

stros, quorum mandalis omnino parebant. Et cum liora prima

Rhenuni transissent, accurrente populo fecerunt circulum in civitate Spira ante

iMonasterium late valde, in cujus medio se e'xucntes, depositis vestibus et eal-

ceamentis, habentes in modum braceae camisias a femore ad talos praetensas,

circumiverunt, unusque posl alium in cireulo sc in moduui cruci-

fixi prostravit, quilibetque eorum super quoslibet transcuntes passibus et

leniter prostratos flagellis tangenles, ullimi qui sc primo straverunt, primo

surgentes se flagcllavcrunt, flagellis habenlibus nodos cum qualuor aculeis

ferreis, transcunles cum eantu vulgari invocationis Dominicae hahente

multaa invocalioncs. Et sleterunt lies in medio circuli sonori valdc. praeci-
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über bie ©ünben beg 3jolFö, muffe roieber oerfiHjnt

werben. Entblößt bi6 auf ben ©iirtel, ft'd> biö auf'6 SBtut

nentes flagellando se, post quos alii canebant; in quo diu immorantes ad

uimm praetentum onines genuflexi in raodum crucifixi Facies suas

corruerunt cum singultu orantes, et transierunt juxta circulum Magistri, mo-

nentes eos ut orarent ad Dominum pro dementia super populum,

item super omnes corum benefactores et malefactores et omnes peccato-

res et in purgatorio existentes, et pluribus aliis. Post haec se levan-

tes, extentis manibus in coelnm genuflexi canebant, et iterum surgentcs diu

se flagellabant, euntes ut prius. Quibus se induentibus, alia pars eorum,

quae indumenta et substantiam suam custodierat, se exuens idem fecit. Post

baec surrexit unus sonorus, legens literam, quia aliqui fuerunt inter eos sa-

cerdotes et literati, nobiles et ignobiles, niulieres et pueii, cujus literae lenor

similis in sententia esse dicebatur in Ecclesia S. Petri in Hierusalem per An-

gelum praesentata, in qua narrat Angelus, Christum offensum contra

mundi pravitates, plurima exprimens crimina, violalionem diei Dominicae,

et quod non jejunetur f'eria sexta, blasphemias, usuras, adultcria: Christum-

que rogatum per beatam Virginem et Angelos pro miserieordia, respondisse,

quemlibet per triginla quatuor dies se debere exulando flagellare, ut miseri-

cordiam Dei consequantur. Tanlus erat Spirensium aflectus ad eos, quod

cito omnibus invitatis, non inveniebantur, qui invitari possent. Non cnim

recipiebant cujusvis eleemosynam in specie, sed in genere, pro parandis con-

tortis cereis et vexillis. Habebant enim pretiosissima vexilla de serico et pur-

pura, et ornate depicta, cum quibus processionibus Iransibant: sed invilali

de Magistrorum suorum licentia ibant vocati, nee audebant invilare per ditio-

res vocati. Iiocque faciebant bis in die, aut in civitatc, vel in campis, et

quilibct clam seine! in nocte. Kon loquebantur mulieribus, nec super plumis

jacebant. Onines gestabant cruces ante et retro in veste et in pileo, habentes

flagella vestibus appensa, nec in una Parochia ultra unam noctem manserunt.

Ingressi sunt fraternitatem eorum humillime centum et plures de civitate Spi-

rensi, circa mille Argentinensium, promittentes per praedictum tempus obe-

dientiam praedictis Magistris. Nullus reeipiebatur nisi promitteret servare

praedicta per praedictos dies, et nisi baberet expendere in die ad minus qua-

tuor denarios, ne mendicet, et nisi promitteret se esse confessum et contri-

tum, et reniisisse omnem injuriam inimicis et habere uxoris suae assensum:

Diviseruntquc se Argcntinae, pars enim descendit, altera pars ascendil, Ma-

gfettos inier cos similiter dividentes In civitatc Argentinensi tanlae

confluebant multitudincs flagcllantium
,

quod nemo poterat numerare ....
55en](. ebenbaf. f. 3G2. Histor. Pontif. Rom., JVussaeus in Chron.,

Gohcrlinus Persona ( . . . Isti Flagellatores cum multas superstitiones atten-

tarc praesumerent, nimirum invicem se absolvere a peccalis, prac-

dicantes apoerypha et similia, propter quod Laici sunt Clcro gravitcr indignali).

Heinr. Eebdorf bei Freher a. a. D. I. f. 43f). 440. Chron. Aug. eben

fraf. J. f. 381. Triihem. in Chron. Hirsaug. ad ann'. 1318 it. f. \v.
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geißelub, unter 2fbftngung namentlidb beß gewattigen 2ßeltgerid)t$;

bttmnuö Dies irae, dies illa, tveinenb uub trauemb über tfjve ©itn«

ben, sogen ft'e von £>rt ju Ort, t>on Sanb 3U 2anb, Sltleö jur

93uße aufforbernb. Sllfo babe eö ©Ott, fagten ft'e, burcf; einen

vomJpimmel bürd; einen €ngel gebrachten 25ricf »erlangt. Siefer